3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.12.2020

   № АГ-2310-п
О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 24.12.2015 №АГ-2473-п «Об утверждении Порядка расходования средств на развитие детско-юношеского спорта»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного  самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 518-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие физической культуры и спорта», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях упорядочения расходования бюджетных средств, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 24.12.2015 №АГ-2473-п «Об утверждении Порядка расходования средств на развитие детско-юношеского спорта» (с изменениями 21.06.2019 №АГ-1054-п) внести следующие изменения:
приложение «Порядок расходования средств на развитие детско-юношеского спорта» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Павлову Ж.В.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 06 ноября 2020 года.
Глава города
подпись
    А.О. Первухин
Приложение к постановлению Администрации города
от 08.10.2020  № АГ-2310-п_

Приложение

к постановлению Администрации города  от 24.12.2015 №АГ-2473-п
Порядок

расходования средств на развитие детско-юношеского спорта

1. Настоящий Порядок регулирует расходование средств, предоставляемых в виде субсидии на развитие детско-юношеского спорта.

2. Муниципальному образованию город Минусинск предоставляется субсидия на основании соглашения о предоставлении субсидии между Министерством спорта Красноярского края и Администрацией города Минусинска (далее – Субсидия). Главным распорядителем средств субсидии является Отдел спорта и молодежной политики администрации города Минусинска (далее - Отдел спорта и молодежной политики).
3. Объем бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете города Минусинска, составляет не менее 1,0% от объема расходного обязательства.
4. Отдел спорта и молодежной политики после подписания соглашения с Министерством спорта Красноярского края о предоставлении субсидии муниципальному образованию Красноярского края (далее - Соглашение) заключает соглашение с бюджетным учреждением - получателем бюджетных средств о предоставлении субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в соответствии с типовой формой соглашения (далее – субсидия на иные цели), установленной постановлением администрации города Минусинска от 02.11.2011 № 1933-п.

5. Расходование средств субсидии производится на следующие цели:

-обеспечение проезда лиц, проходящих спортивную подготовку по базовым видам спорта, и сопровождающих лиц к месту проведения спортивных соревнований и тренировочных мероприятий и обратно;

-обеспечение питания и проживания лиц, проходящих спортивную подготовку по базовым видам спорта, и сопровождающих их лиц в период проведения спортивных и тренировочных мероприятий;

-приобретение оборудования, спортивного инвентаря и экипировки, необходимых для прохождения подготовки в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки по базовым видам спорта;

-обеспечение осуществления медицинского обеспечения лиц, проходящих спортивную подготовку, в том числе систематического медицинского контроля.

Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.

Реализация мероприятий осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44–ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
6. Финансовое управление администрации города Минусинска по мере поступления субсидии из краевого бюджета в соответствии  с заявкой, подписанной главным распорядителем средств субсидии, в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств производит финансирование по указанной субсидии на лицевой счет главного распорядителя средств.

7. Бюджетное учреждение подведомственное отделу спорта и молодежной политики, в срок, не позднее 01 февраля года, следующего за отчетным,  предоставляет в отдел спорта и молодежной политики Администрации города Минусинска соответствующие отчеты об использовании средств субсидии на иные цели, установленные Соглашением.   Отдел спорта, в сроки и по формам, установленным Соглашением, представляет в Министерство спорта Красноярского края соответствующие отчеты об использовании средств субсидии.

8. Контроль за целевым использованием средств субсидии, своевременным и достоверным предоставлением отчетности осуществляет Отдел спорта и молодежной политики.

9. Средства субсидии, неиспользованные в текущем году, подлежат возврату в краевой бюджет в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.

PAGE